
                                                                                                                                  

OGGETTO: Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 – Delibera G.C. n. 

342/2023. Modifica      

                              
 
                                                            
 

                          
 

 

                       CITTA’ DI VITTORIA  

                                                      (Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 
                                         ************************************************************** 

   Copia di  Deliberazione  della Giunta Comunale 
                                               
                                              
  Atto N.   397  
                                                                                                                                    Seduta del     27.09.2023  
 

      
   L’anno duemilaventitrè  il giorno  ventisette  del mese di  Settembre  alle ore  13,45, in Vittoria e 
nell’Ufficio comunale, si è riunita la Giunta Comunale e con l’intervento dei Signori: 
 

 
COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

 
PRESENTI  

 
ASSENTI 

Sindaco:           On. Francesco Aiello x  

V. Sindaco:      Avv. Giuseppe Fiorellini x  

Ass.re:              Geom. Salvatore Avola x  

Ass.re:              On. Paolo Monello x  

Ass.re:              Avv. Francesca Corbino  x 

Ass.re:              Sig. Cesare Campailla x  

Ass.re:              Sig. Giuseppe Nicastro x  

Ass.re:              Avv. Anastasia Licitra  x 

                                                                                      

Con l’assistenza del  Segretario Generale,  dott.ssa Anna Maria Carugno 

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
 
 

  

 



                                                                                                                                  
 

   

Parere Regolarità Tecnica 
VISTA la presente proposta di Deliberazione 
 

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE               In ordine alla regolarità tecnica. 
 
Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  
 
Vittoria,     22.09.2023                                                                                                                                                         Il Dirigente 
      f.to dott.ssa A.M. Carugno 

Parere Regolarità Contabile   
VISTA la proposta di Deliberazione 
 
ESPRIME PARERE   favorevole     in ordine alla regolarità contabile. 
 
L'importo della spesa di €._______________    è imputata al ______________________________________________ 
 
 
  
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria  NEI DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARE VIGENTE 
 
Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente 
 
Vittoria,   25.09.2023                                                                                                                                                               Il Dirigente 
             F.to dott. Sulsenti 

 Spazio riservato al Segretario Generale 
 
 
 
Vittoria, ….................                                                                                        Il Segretario Generale 

                                                                                                                       

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Richiamata la Delibera della G.C. n. 342 del 29.8.2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025”; 

 

Vista la nota prot. 405/AA.GG. del 21.9.2023, trasmessa via PEC dal Dirigente della Direzione Affari Generali, 

con la quale viene comunicato a questa Segreteria Generale, in relazione alla Delibera G.C. n. 321/2023 

“Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025, del Piano Annuale anno 2023 e 

rideterminazione della dotazione organica”, in particolare l’allegato “Tabella B”, “… Da un controllo effettuato 

dal sottoscritto, risultava che l’allegato Tabella B pubblicato sul sito dell’Ente……. per mero errore materiale, 

era difforme rispetto all’allegato “Tabella B”, agli atti del servizio Affari Generali….”; 

 

Dato atto che l’allegato n. 5 “Piano triennale del fabbisogno del personale” della richiamata Delibera di G.C. n. 

342/2023 contiene al suo interno la “Tabella B” risultata difforme rispetto all’originale, per come comunicato dal 

Dirigente AA.GG. con la citata nota prot. 405/AA.GG.; 

 

Visto l’allegato corretto “Tabella B” della Delibera di G.C. n. 321/2023, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente 

sotto la dicitura: “Errata corrige. Si avvisa che in riferimento alla Delib. di G.C. n. 321 del 04.08.2023 per mero 

errore materiale è stato pubblicato l'allegato B non corretto. Pertanto si allega nuovo Allegato B. DELIB.-G.C.-

N.-321-2023-progr-23.25-tabella_-B-SI1.pdf”; 

 

Ritenuto di procedere alla modifica della Delibera di G.C. n. 342/2023 limitatamente alla correzione 

dell’Allegato 5 del PIAO sostituendo la Tabella B con quella corretta già pubblicata sul sito istituzionale; 

 

Per quanto sopra esposto, 

 



                                                                                                                                  
PROPONE 

 

1. Approvare la parte narrativa del presente atto anche se non materialmente trascritta. 

2. Dare atto dell’errore materiale intervenuto nella pubblicazione dell’allegato “Tabella B” della Delibera 

della G.C. n. 321/2023 “Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025, del 

Piano Annuale anno 2023 e rideterminazione della dotazione organica”, come comunicato dal Dirigente 

AA.GG. con propria nota prot. 405/AA.GG. del 21.9.2023. 

3. Modificare la delibera di G.C. n. 342 del 29.8.2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025” limitatamente all’allegato 5 “Piano Triennale del Fabbisogno del 

personale 2023-2025” contenente la “Tabella B” corretta, allegato al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

4. Confermare il contenuto della Delibera di G.C. n. 342 del 29.8.2023 e tutti gli altri allegati. 

5. Dichiarare il presente atto di immediata esecuzione. 

 

Il Segretario Generale 

f.to Dott.ssa Anna Maria Carugno 

          

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto,  

Visti il parere di regolarità tecnica e quello contabile resi dai rispettivi competenti dirigenti; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge, 

  

DELIBERA 

Approvare/non approvare/rinviare sia nella parte narrativa che in quella propositiva, la superiore proposta di 

deliberazione   

LA GIUNTA COMUNALE 

Successivamente: 

Attesa la necessità e l'urgenza di provvedere in merito;  

All’unanimità 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 12 comma 2 L.R. 44/91 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

f.to On. Prof. F. Aiello 

 

 L’ASSESSORE ANZIANO                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Geom. S. Avola f.to dott.ssa A.M. Carugno 

                                                                                 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

 

Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 

 SI CERTIFICA  

Che copia della presente deliberazione è pubblicata  all’Albo Pretorio  dal   29.09.2023 al 13.10.2023                                                              

registrata al n.                                             Reg. pubblicazioni 

 

                                                                                                                                               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                                      

          

 

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

  

Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal    29.09.2023 al 13.10.2023                                                      

che sono/non sono pervenuti reclami. 

Dalla Residenza Municipale, li …………………………… 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data 27.09.2023  Per: 

 

 Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. N°44/91 ss.mm.ii.; 

X       Dichiarazione di immediata eseguibilità  ai sensi dell’art. 12 della L.R. N° 44/91 e ss.mm.ii.        

         

Vittoria, li 27.09.2023            

                                                               IL SEGRETARIO GENERALE   

 f.to dott.ssa A.M. Carugno 

     


